
令３日中体発第１８４号 

令和３年８月１０日 

第４３回全国中学校ソフトボール大会出場校 

学校長様 

顧 問様 

保護者様 

（公財）日本中学校体育連盟 

会長 宮 澤 一 則 

（公印省略） 

  

令和３年度全国中学校体育大会 

第４３回全国中学校ソフトボール大会感染防止対策の変更について（依頼） 

 

 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和３年度第４３回全国中学校ソフトボール大会について、開催地である茨城県が

「まん延防止等重点措置」の対象となりました。このことを受けて、会場となる水戸市・那

珂市より、大会における COVID－19 感染拡大防止対策をさらに強化して開催するよう新

たな要請がありました。（公財）日本中学校体育連盟としましては、この要請を受け入れ、

大会を円滑に推進して参りたいと存じます。詳細につきましては、実行委員会からの文書を

ご参照ください。 

出場校及び保護者の皆様には、ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力のほどお願い申

し上げます。 


